
 Pag. 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 742 DEL 27/11/2012 

 
 

OGGETTO: Liquidazione fatture. Fornitura di materiale di consumo per la gestione degli 

interventi di cataratta e vitrectomia necessaria all’U.O. di Clinica Oculistica 

dell’A.O.U. di Sassari –  CIG n. 3507157582 -  CIG 3507187E41 -                              

CIG 3507203B76 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010; 

 

PREMESSO CHE:   

- con deliberazione n. 409 del 05/07/2012: 

 si è provveduto ad aggiudicare la fornitura, suddivisa in n. 4 lotti e per 

il periodo di cinque anni, di apparecchiature in regime di service e 

relativi materiali di consumo per la gestione degli interventi di cataratta 

e vitrectomia necessaria all’U.O. di Clinica Oculistica dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari alle seguenti ditte: 

- A.B. MED Lotto n. 1 

- Surgitek Lotto n. 2: 

- Prodifarm Lotto n. 3: 

- Promedical Lotto n. 4: 

 

 è stata disposta la trasmissione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza Sociale ex art. 29 della L.R. n. 10/2006; 

 

- con deliberazione n. 490 del 01/08/2012 è stato disposto l’annullamento 

dell’aggiudicazione di cui al precedente punto e la rinnovazione delle 

operazioni di gara,  a seguito delle considerazioni effettuate dall’Assessorato 

Regionale competente; 

 

- che con nota del 14/06/2012  il Responsabile dell’U.O. di Clinica Oculistica 

ha comunicato che la farmacia dell’ASL n. 1 di Sassari non ha evaso la 

richiesta del materiale di consumo necessario per lo svolgimento dell’attività 

chirurgica – a fronte del contratto di fornitura in essere - e che è urgente 

l’acquisto di tale materiale al fine di non interrompere l’attività dell’U.O.;   

- che al fine di non interrompere l’attività dell’U.O. di Clinica Oculistica e nelle 



 Pag. 2 di 5 

more dell’adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva di cui 

sopra si è provveduto a richiedere il materiale di consumo necessario per lo 

svolgimento dell’attività chirurgica alle ditte A.B.MED., Prodifarm e 

Promedical, in base ai prezzi offerti in sede di gara, che risultano essere più 

vantaggiosi rispetto a quelli proposti nella precedente gara gestita dall’ASL di 

Sassari; 

 

ACCERTATO  mediante verifica dei DDT, che la fornitura del materiale richiesto per l’urgenza 

comporta la spesa di   € 206.082,70 Iva compresa, così come di seguito ripartita: 

 A.B. MED € 83.714,64 Iva c. 

 Prodifarm € 46.585,48 Iva c. 

 Promedical € 75.782,58 Iva c. 

  

VISTE  le fatture delle ditte: 

- A.B. MED: n. 582; n. 583; n. 584; n. 585; n. 586 del 03/09/2012  

- Prodifarm: n. 1168; n. 1169; n. 1179; n. 1180; n. 1192 del 30/06/2012; n. 1253 

del 17/07/2012  

- Promedical: n. 98; n. 99; n. 100; n. 101 del 13/07/2012; n. 120; n. 121, n. 122; 

n. 123 del 03/09/2012 

 

PROPONE 
 

- di liquidare la somma di € 206.082,70 Iva compresa a saldo delle seguenti fatture: 

 A.B. MED: n. 582; n. 583; n. 584; n. 585; n. 586 del 03/09/2012 – importo totale € 83.714,64 

Iva c. 

 Prodifarm: n. 1168; n. 1169; n. 1179; n. 1180; n. 1192 del 30/06/2012; n. 1253 del 17/07/2012 

– importo totale  € 46.585,48 Iva c. 

 Promedical: n. 98; n. 99; n. 100; n. 101 del 13/07/2012; n. 120; n. 121, n. 122; n. 123 del 

03/09/2012 – importo totale € 75.782,58 Iva c. 

 

- di far gravare la somma di € 206.082,70 Iva compresa sul conto di spesa – anno 2012 - n. 

0501010801 "Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario" 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 (f.to) dott. Antonio Solinas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio          Estensore f.to dott.ssa Tiziana Soro 

IL DIRETTORE GENERALE 

 



 Pag. 3 di 5 

 

L'anno duemiladodici, il giorno ventisette del mese di Novembre, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999"Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto:  Liquidazione fatture. 

Fornitura di materiale di consumo per la gestione degli interventi di cataratta e 

vitrectomia necessaria all’U.O. di Clinica Oculistica dell’A.O.U. di Sassari –  CIG 

n. 3507157582 -  CIG 3507187E41 -  CIG 3507203B76 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005;  

 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

 

D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

 

- di liquidare la somma di € 206.082,70 Iva compresa a saldo delle seguenti fatture: 

 A.B. MED: n. 582; n. 583; n. 584; n. 585; n. 586 del 03/09/2012 – importo totale € 83.714,64 

Iva c. 

 Prodifarm: n. 1168; n. 1169; n. 1179; n. 1180; n. 1192 del 30/06/2012; n. 1253 del 17/07/2012 

– importo totale  € 46.585,48 Iva c. 

 Promedical: n. 98; n. 99; n. 100; n. 101 del 13/07/2012; n. 120; n. 121, n. 122; n. 123 del 

03/09/2012 – importo totale € 75.782,58 Iva c. 

 



 Pag. 4 di 5 

- di far gravare la somma di € 206.082,70 Iva compresa sul conto di spesa – anno 2012 - n. 

0501010801 "Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario" 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(f.to) Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

      (f.to)  Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti 
 

      IL DIRETTORE SANITARIO 

                   (f.to) Prof. Francesco Tanda 
 



 Pag. 5 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 27.11.2012. 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10. 

Sassari, ___/____/______                       f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

Sassari, ___/____/2012. 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio (Dott. Antonio Solinas) 

 

_______________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

f.to Dott. Antonio Tognotti 

 

_________________________________________________ 

 


